Datum	Aktenzeichen:	Verfasser:
20.02.2024	1.4.1	Puck
VerwVorlNr.:		Seite:
LABOE/BV/758/2024		-1-

AMT PROBSTEI für die GEMEINDE OSTSEEBAD LABOE

Vorlage an	am	Sitzungsvorlage
Ausschuss für Bildung, Soziales, Kultur	05.03.2024	öffentlich
u. Sport		
Gemeindevertretung	20.03.2024	öffentlich

Bezeichnung des Tagesordnungspunktes:

Satzung über die Benutzung der offenen Ganztagsschule der Gemeinde Ostseebad Laboe (Benutzungs- und Gebührensatzung)

Sachverhalt:

In der Sitzung des Ausschusses für Bildung, Soziales, Kultur und Sport am 16.11.2023 wurde der Beschluss gefasst, dass ab dem Jahr 2024 die Ferienbetreuung durch die Gemeinde Laboe angeboten und durchgeführt wird.

Die Verwaltung wurde beauftragt hierfür eine entsprechende Änderung der Benutzungs- und Gebührensatzung mit Berücksichtigung der Ferienbetreuung zu erarbeiten.

Da die Regelungen zur Ferienbetreuung in der Benutzungs- und Gebührensatzung zu umfangreichen Änderungen führen und aus Vereinfachungsgründen wurde eine Neufassung der Satzung über die Benutzung der offenen Ganztagsschule der Gemeinde Ostseebad Laboe (Benutzungs- und Gebührensatzung) gefasst.

Der Entwurf liegt der Vorlage bei.

Beschlussvorschlag:

Der Ausschuss für Bildung, Soziales, Kultur und Sport empfiehlt der Gemeindevertretung die Satzung über die Benutzung der offenen Ganztagsschule (Benutzungs-und Gebührensatzung) wie vorgelegt zu beschließen.

Die Benutzungs- und Gebührensatzung tritt zum 01.04.2024 in Kraft, gleichzeitig tritt die Satzung in der Fassung der 4. Nachtragssatzung vom 22.01.2021 außer Kraft.

Anlagenverzeichnis:

- Benutzungs- und Gebührensatzung

		Gesehen:	
Voß			

Bürgermeister Körber Amtsdirektor

Gefertigt:

Puck Amt I

LABOE/BV/758/2024 Seite 2 von 2